До Агенција за остварување на правото за
Слободен пристап до информации од јавен карактер.
Бул.Гоце Делчев, бр. 14, (МРТВ кат 14)
Скопје

Предмет: Доставување на годишен извештај за 2020 година



Согласно член 36 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019)
имателот на информации Министерство за животна средина и просторно планирање, „Плоштад Пресвета Богородица“ бр.3 Скопје, тел. 023251449, infoeko@moepp.gov.mk,   службеното лице Сашо Секуловски, го подготви следниот


ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
(од 1.01.2020 до 31.12.2020)

1. Податоци за службените лица определени за посредување со информации кај        
 имателите на информации: Сашо Секуловски, 076456716, s.sekulovski@moepp.gov.mk

2. Број на примени барања: 74

3. Број на позитивно одговорени барања: 74
Најчесто барани информации: толкувања и забелешки на прописи, елаборати, студии и стратешки оцени за влијанија врз животната средина, тендерски постапки, трошоци за репрезентација на министер, разни информации (финансиски, преземени активности, функционалност) на мерните станици  за мониторинг на воздухот, разни информации околу малите хидро-електро централи, разни информации околу заштитени подрачја и идни процеси во тек за идни заштитени подрачја, водење постапки при усвојување на акти на министерството особено за учество на јавноста и слично. 
Би сакале да издвоиме појава на злоупотреба на барањата кои се поднесуваат „усно“, со кои се поднесуваат десетици прашања кои не се однесуваат на документи туку на ставови на Министерството. 


4. Број на одбиени и отфрлени барања со наведување на причините за секое одбиено или отфрлено барање: нема

5. Број на неодговорени барања: нема 

6. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија на имателите на информации, со опис на одлуката, како и со наведување на причините за донесената одлука во случај на повторно одбивање на бараната информација): 5 од кои: една жалба за незадоволство од одговорот(решението), 4 жалби за недобиен одговор 
7.  Број на усвоени жалби со одлука на Агенцијата: 5

8.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Агенцијата: 5 од кои,
 жалбата за барателот кој беше незадоволен од нашето решение за одложување на увид во барана информација, одлуката е преиначена и овозможен е увид на барателот а 4 жалби за недобиен одговор се усвоени и одговорите се испратен до барателот,  

9.  Број на одбиени жалби од Агенцијата и причини за нивно одбивање: нема

10.  Број на отфрлени жалби од Агенцијата и причини за нивно отфрлање: нема


Напоменуваме дека во Извештајот се содржани податоци и за Управата за животна средина, орган во состав на Министерството.

 Со почит,
 

Скопје, 26.01.2021                                        		
	
 Сашо Секуловски,службено лице
Министер,
Naser Nuredini

